PAUTA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO DIA 11 DE JUNHO DE 2024.

- LEITURA DE UM TEXTO-ART.91 DO REGIMENTO INTERNO.

I - ABERTURA DA SESSÃO “COM AS BÊNÇÃOS E PROTEÇÃO DE DEUS,
DECLARO   ABERTA   A PRESENTE SESSÃO”

II - ORDEM DO DIA

MATÉRIA DO PODER EXECUTIVO:

PROJETO DE LEI N° 053/2024 DE 04/06/2024-DISPÕE SOBRE A DECRETAÇÃO

DE SITUAÇÃO EXCEPCIONAL DE INTERVENÇÃO HUMANITÁRIA,

AUTORIZA O ENVIO DE AUXÍLIO MATERIAL E FINANCEIRO AOS

MUNICÍPIOS ATINGIDOS PELAS CATÁSTROFES CLIMÁTICAS NO ESTADO

DO RIO GRANDE DO SUL, CONFORME DECRETO MUNICIPAL N° 055, DE 29

DE MAIO DE 2024, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PARECER CONJUNTO N°64/2024-COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E
LEGISLAÇÃO, COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, FISCALIZAÇÃO E
CONTROLE ORÇAMENTARIO E COMISSÃO DE BEM ESTAR SOCIAL..

PROJETO DE LEI N° 054/2024 DATA DE PROTOCOLO: 04/06/2024-DISPÕE

SOBRE A NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE

PÚBLICO E EMERGENCIAL POR TEMPO DETERMINADO, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS

PARECER CONJUNTO N°63/2024-COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E
LEGISLAÇÃO E COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, FISCALIZAÇÃO E
CONTROLE ORÇAMENTARIO.

MATÉRIA DO PODER LEGISLATIVO:

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 02/2024-DATA DE PROTOCOLO:07/06/2024-

ANTECIPA A DEVOLUÇÃO DO DUODÉCIMO DO PODER LEGISLATIVO AO

PODER EXECUTIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PARECER CONJUNTO N°62/2024-COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E
LEGISLAÇÃO E COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, FISCALIZAÇÃO E
CONTROLE ORÇAMENTARIO.

III – ENCERRAMENTO DA SESSÃO

“AGRADECENDO A PROTEÇÃO DE DEUS, DECLARO ENCERRADA A
PRESENTE SESSÃO.”

              SECRETARIA DA CÂMARA DE VEREADORES DE FREDERICO
WESTPHALEN, AOS DEZ DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE 2024.